



آزمون آیلتس در ایران یا خارج؟

آزمون آیلتس در ایران یا خارج؟

آزمون آیلتس (IELTS) یکی از معتبرترین آزمون‌های زبان انگلیسی در جهان است که برای مهاجرت، تحصیل و کار در کشورهای انگلیسی زبان ضروری است. با وجود اینکه در ایران مراکز برگزاری آزمون آیلتس وجود دارد، داوطلبان معمولاً با این سوال مواجه می‌شوند که آیا بهتر است در ایران در این آزمون شرکت کنند یا خارج از کشور. در این مقاله، به بررسی مزایا و معایب هر دو گزینه می‌پردازیم.



آیا فرایند برگزاری آزمون آیلتس در ایران با خارج تفاوتی دارد؟

به طور کلی برگزاری آزمون آیلتس و تصحیح آن در ایران و کشورهای دیگر تفاوتی ندارد، زیرا آیلتس یک آزمون استاندارد بین‌المللی است و باید در همه کشورهای مجری به یک شکل برگزار شود. با این حال، برخی تفاوت‌های جزئی ممکن است وجود داشته باشد:

- ۱. مراکز برگزاری:** در هر کشور، آزمون آیلتس توسط مراکز مجاز برگزار می‌شود. در ایران، مراکزی مانند آیلتس تهران و ایرسافام آزمون‌ها را برگزار می‌کنند. در کشورهای دیگر نیز مراکز معتبر مسئول برگزاری آزمون هستند.
 - ۲. تقویم آزمون:** تاریخ‌های برگزاری آزمون ممکن است بین مراکز مختلف متفاوت باشد. برخی مراکز ممکن است دفعات بیشتری آزمون برگزار کنند و برخی دیگر کمتر.
 - ۳. هزینه آزمون:** هزینه شرکت در آزمون آیلتس ممکن است بسته به کشور متفاوت باشد. این تفاوت می‌تواند به دلیل نوسانات ارزی و هزینه‌های مخصوص آن کشور باشد.
 - ۴. شرایط برگزاری:** شرایط فیزیکی و امکانات مراکز برگزاری ممکن است متفاوت باشد. برخی مراکز ممکن است تجهیزات بهتری داشته باشند یا محیط آرام‌تری را فراهم کنند.
- اما به طور کلی، محتوا و ساختار آزمون، نحوه نمره‌دهی و فرآیند ثبت‌نام در همه کشورهای یکسان است. برای اطمینان از جزئیات خاص مربوط به مرکز برگزاری آزمون خود، بهتر است به وب‌سایت رسمی موسسه‌ی مربوطه مراجعه کنید.
- برای مهارت‌های ریدینگ و لیسنینگ، برگه‌های پاسخ نامه آیلتس توسط نرم افزار تصحیح می‌شود. هیچ دستی در آن دخالت ندارد و شما چه در ایتالیا آیلتس امتحان بدهید چه در ایران، نمره شما یکسان می‌شود، مگر اینکه عملکرد متقاضی متفاوت باشد.
- پس می‌بینید که معیارهای نمره‌دهی در ایران و خارج از ایران یکسان بوده و از نظر ارزش‌گذاری، هیچ کشوری با دیگری تفاوتی ندارد. برای مثال نمره‌ای که شما در ایران می‌گیرید از نظر ارزشی هیچ تفاوتی با مدرک و نمره‌ای که در ترکیه می‌گیرید ندارد.



کسب نمره‌ی پایین‌تر آیلتس در خارج از کشور

بهتر است شما به جای درگیر کردن فکر خود در مورد این مسائل حاشیه‌ای، روی میزان آمادگی و تسلط خود تمرکز کنید زیرا بارها دیده شده است که افرادی برای کسب نمره بالاتر اقدام به امتحان دادن در خارج کشور، خصوصا در کشورهای همسایه از جمله ترکیه کرده اند، ولی، در کمال تعجب خودشان، (ولی درست طبق انتظار ما)، نمره پایین تری کسب نموده اند.

حتما می پرسید چرا نمره بیشتر که نشد هیچ، کمتر هم شد؟ دلیل این اتفاق شرایط و هزینه های بالاتر است. در این حالت افراد مبلغ بیشتری را خرج می کنند. رفت و آمد، بلیط، هواپیما، اتوبوس، تور و هتل، زبان جدید (مردم ترکیه اغلب انگلیسی حرف نمی زنند و برای صحبت با آن ها، یا باید ترکی بدانید یا از زبان ایما و اشاره استفاده کنید!)، مردم جدید، و هزار مسئله دیگر فشارهای زیادی روی ذهنشان گذاشته و قطعا عملکردشان بدتر می شود. کاملا طبیعی است که در ایران، محل زندگی تان شما عملکرد بهتری خواهید داشت! اینطور نیست؟ نظر شما چیست؟

چرا برخی متقاضیان ترجیح می دهند در خارج امتحان دهند؟

شایعاتی است که اگر Examiner شما یک Native باشد، معمولا نمره بهتری در بخش های Writing و Speaking خواهید گرفت که این موضوع باعث می شود خیلی ها تصمیم بگیرند در خارج از ایران امتحان آیلتس بدهند. این دسته اعتقاد دارند مصحح ایرانی بلد نیست، یا حرفه ای نیست، یا چون ایرانی است از روی حسد یا دیگر ویژگی های به دور از اخلاق، نمره ای غیرمنصفانه به آن ها خواهد داد که چنین چیزی صحت ندارد.

برخی دیگر از داوطلبان نیز به دلایل زیر تصمیم به شرکت در آزمون در خارج از کشور می گیرند:

۱. کیفیت مراکز آزمون: برخی مراکز آزمون در خارج از کشور امکانات بهتری دارند که گمان می کنند ممکن است به آرامش و عملکرد بهتر آنها کمک کند.

۲. تفاوت در استانداردهای آزمون: برخی معتقدند که استانداردهای آزمون در خارج از کشور بالاتر و شفافتر است.

۳. کاهش استرس و حواس پرتی: بعضی ها در محیطی که کمتر برایشان آشناست، کمتر استرس و حواس پرتی دارند و به تمرکز بیشتری دست می یابند.



این دلایل، که چندان نیز قانع‌کننده به نظر نمی‌رسند، می‌تواند باعث شود که برخی داوطلبان برای افزایش شانس موفقیت خود، آزمون آیلتس را در خارج از کشور بدهند.

اطلاعات تاریخ‌های کلیه مراکز برگزارکننده آزمون IELTS در سراسر جهان در سایت آیلتس (ielts.org) قرار دارد و شما می‌توانید مراکز برگزارکننده امتحان را به تفکیک هر کشور مشاهده کنید.



بسته جامع زبان عمومی پایه تا پیشرفته والا